



היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, ח' טבת תשע"ו
20 דצמבר 2015

מס' מסמך: 004-99-2015-023584
(בתשובה נא לציין מספרנו)

לכבוד
מר בנימין נתניהו
ראש הממשלה
ירושלים

שלום רב,

הנדון: מניעת חשש לניגוד עניינים בכהונתך כראש הממשלה - עניינים שבהם מעורב ניר חפץ

אבקש להביא בפניך את חוות דעתי בנושא הנדון כמפורט להלן:

1. על פי סעיף 7 לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן – הכללים), במצב של ניגוד עניינים אפשרי בין תפקידיו של שר ובין עניין אישי שלו, יש לנקוט בצעדים המתאימים על פי חוות דעת של היועץ המשפטי לממשלה. הגדרת "עניין אישי" על פי הכללים, כוללת גם עניין אישי של "קרוב", אשר כולל, בהגדרה נפרדת, גם "אדם אחר שיש לשר ענין אישי במצבו הכלכלי".
2. בישיבה שקיימו אנשי משרדי עם ניר חפץ, בהשתתפות היועצת המשפטית של משרדך, בחנו את החשש שיתעורר ניגוד עניינים בכהונתך, בשים לב לעיסוקיו של ניר חפץ. בהקשר זה, יצוין כי מר חפץ מסר שהוא מעניק לך מעת לעת שירותים ללא תמורה וכי הוא ידיר קרוב של המשפחה. כזכור, בחודש דצמבר הקודם, מסרה לך היועצת המשפטית של משרדך הודעה ספציפית בדבר חובתך להימנע מלטפל בעניין מסוים, שנגע ללקוח של מר חפץ, ואולם כעת, על רקע פניות נוספות בנושא, נדרשנו לבחון את העניין באופן שיטתי וסדור.
3. מר חפץ הוא תבעלים והמייסד של תברת "חפץ תקשורת בע"מ", המעניקה ללקוחותיה ייעוץ תקשורת ויחסי ציבור שוטפים, וכן ייעוץ אסטרטגי בהיבטים תקשורתיים ובהיבטים עסקיים. במקרים אחדים, מר חפץ מייצג לקוחות באופן אישי, שלא באמצעות התברת.



היועץ המשפטי לממשלה

4. לבקשתנו, מר חפץ מסר לעיוננו רשימה של כלל לקוחותיו. לגבי כל לקוח, ציין מר חפץ את טיב השירות שניתן לו, ולגבי לקוחות שיש להם זיקה למשרדי הממשלה – גם פירוט לגבי הקשר האפשרי בין השירות שניתן ללקוח ובין אותו משרד, תוך פירוט במקרים המתאימים לגבי העניינים הספציפיים שבהם ניתן שירות ללקוח.
5. מר חפץ נאות לתת על התחייבות למניעת ניגוד עניינים, אף שאינו נושא בתפקיד מטעם המדינה, וזאת על מנת שהמצבים שבהם ניגודי עניינים עלולים להתעורר ידווחו בשקיפות ובאופן שיטתי. במסגרת התחייבות זו, מר חפץ אמור להעביר בכל שלושה חודשים עדכון של רשימת לקוחותיו, ושל טיב השירות שניתן לכל אחד מהם, בפירוט האמור לעיל, לידי היועצת המשפטית של משרדך ולידי המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ).
6. נקודת המוצא היא כי עליך להימנע מלעסוק בכל עניין שמטופל באופן אישי על ידי מר חפץ. לפי בדיקתנו, נכון להיום, מר חפץ אינו מעורב בעניינים שאתה או שרים אחרים עשויים לעסוק בהם באופן אישי, ולפיכך, לא מתעורר חשש לניגוד עניינים. עם זאת, הנושא ייבחן אחת לשלושה חודשים, עם קבלת עדכון רשימת הלקוחות המפורטת מאת מר חפץ, על ידי היועצת המשפטית של משרדך. במקרה שבהם יצוין כי מר חפץ עוסק בעניינים רגולטוריים או בעניינים הנוגעים למשרדי הממשלה, תבחן היועצת המשפטית של משרדך, בתיאום עם המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ), האם ראש הממשלה או מי מטעמו עשוי לעסוק בנושא, ובמידת הצורך, יובהר בחוות דעת מטעמנו אם מתעורר חשש לניגוד עניינים בנושא ספציפי וכיצד יש לנהוג לגביו. למען הסדר הטוב, יובהר כי עליך להימנע מלעסוק בעניינים האמורים גם אם הם מטופלים על ידי גורם אחר במשרד או בממשלה.

בבוכה, אסמאקה
יהודה יענישטיין

העתק:

גב' דינה זילבר, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ)
גב' שלומית ברנע-פרגו, היועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה